Управление образования
Адмг9НИс грации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
_______

г. Советская Г авань

Q проведении мониторинга внутренней системы оценки качества образования в
общеобразовательных учреждениях Советско-Гаванского муниципального района

На основании приказа Управления образования от 12.05.2013 № 252.1
«По результатам мониторинга графиков проведения оценочных процедур в
2022/2023 учебном году в ОУ Советско-Гаванского района», в целях содействия
региону в проведении мероприятий по формированию позитивного отношения к
объективной оценке образовательных результатов и реализации мер по
формированию объективной ВСОКО в каждой общеобразовательной
организации, содействия региону в реализации мер по обеспечению оптимизации
графиков проверочных и диагностических работ в соответствии с
рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора и плана работы Управления
образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края
(Трусова М.Б.):

1.1. Провести мониторинг графиков оценочных процедур на 1 полугодие
2023/2024 учебного года в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и
Рособрнадзора (далее - График).

Срок: до 15 сентября 2023г.
1.2.Провести мониторинг корректности размещения графиков на сайтах

общеобразовательных учреждений;
Срок: до 15 сентября 2023г.
1.3.Провести мониторинг локальных актов о внутренней системе оценки

качества образования (далее - ВСОКО) в общеобразовательных учреждениях на
сайтах общеобразовательных учреждениях в подразделе «Документы» раздела
«Сведения об образовательной организации»;

Срок: до 15 сентября 2023г.
1.4. Провести мониторинг размещения аналитических справок с анализом

объективности ВСОКО в общеобразовательных учреждениях на сайтах
общеобразовательных учреждений в подразделе «Документы» раздела «Сведения
об образовательной организации»;

Срок: до 22 сентября 2023г.
1.5.Оказать методическую поддержку (консультирование) по вопросам

0 0 1 2 5 С  Н: МАУ «Р.г.-с.1.». Заиз 201. Т«раж 2000. 2022г.

it..

формирования и сопровождения ВСОКО образовательным учреждениям
Советско-Гаванского муниципального района;

Срок: в течение 2023/2024 учебного года.
1.6.Подвести итоги мониторинга на методическом совете;
Срок: 28 сентября 2023г.
1.7. Заслушать на методическом совете лучшие практики в части повышения

объективности ВСОКО;
Срок: 28 сентября 2023г.
1.8. Разметить ссылки на локальные акты о ВСОКО в ОУ, ссылки на

аналитические справки с анализом объективности ВСОКО в ОУ и протоколы с
принятием управленческих решений в части повышения объективности ВСОКО в
личном кабинете ОМСУ;

Срок: до 1 октября 2023г.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Разработать график оценочных процедур на 1

учебного года в соответствии с рекомендациями
Рособрнадзора;

Срок: до 14 сентября 2023г.
2.2.Разместить графики оценочных процедур на 1

учебного года на сайте общеобразовательного учреждения в
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»;

Срок: до 14 сентября 2023г.
2.3.Разместить локальный акт о ВСОКО в соответствии с обновленными

ФГОС НОО, ООО, СОО и ФОП на сайте общеобразовательного учреждения в
подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»;

Срок: до 20 сентября 2023г.
2.4. Разместить на сайте общеобразовательного учреждения аналитическую

справку с анализом объективности ВСОКО в общеобразовательном учреждении
за 2022/2023 учебный год;

Срок: до 20 сентября 2023г.
2.5.Предоставить в ИМЦ ссылку на размещение графика оценочных

процедур на 1 полугодие 2023/2024 учебный год, ссылку на локальный акт о
ВСОКО в общеобразовательном учреждении, ссылку на аналитическую справку с
анализом объективности ВСОКО в общеобразовательном учреждении;

Срок: до 20 сентября 2023 г.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального
района Редькову А. А.

Начальник Р.В. Горшкова

полугодие 2023/2024
Минпросвещения и

полугодие 2023/2024
подразделе